
МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 07 апреля 2022 года № 7
с. Михайловское

Об отчете главы района о деятельности 
Администрации района по 
социально- экономическому развитию 
района в 2021 году.

Заслушав отчет главы Михайловского района о деятельности 
Администрации района по социально- экономическому развитию района в 2021 
году, руководствуясь статьей 44, статьей 25 Устава муниципального образования 
Михайловский район Алтайского края, Михайловское районное Собрание

РЕШИЛО:
1. Принять к сведению отчет главы района о деятельности Администрации 

района по социально- экономическому развитию района в 2021 году (прилагается).
2. Рекомендовать Администрации района в 2022 году:
- продолжить работу по укреплению и стабилизации экономического 

потенциала предприятиями всех форм собственности, повышению эффективности 
расходования бюджетных средств, привлечению инвестиций, техническому 
перевооружению и модернизации отраслей промышленности и сельского 
хозяйства, поддержке сферы малого бизнеса, реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства , развитию сферы услуг.

- осуществлять комплекс необходимых мероприятий по реализации 
национальных проектов, федеральных, краевых, муниципальных программ, 
обеспечить их финансовые потребности в соответствии с районным бюджетом.

3 .Рекомендовать структурным подразделениям Администрации района, 
предприятиям и учреждениям:

- продолжить работу по дальнейшему развитию социальной сферы , 
улучшению жилищных условий населения, повышению качества медицинского 
облуживания, совершенствованию форм и методов воспитания подрастающего 
поколения, социальной защите населения.

4. Председателям постоянных депутатских комиссий районного Собрания 
депутатов осуществлять контроль за исполнением настоящего решения.

А. А. Бокк

РАЦ И*

И.о. председателя
МрайЙон°ВСК° ^  Михайловского райой'нбго Собр*”^;

Собрания депутатов \\1\ Де«утэтоа
алтайского 

края


